
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 46»

_____________муниципального образования города Братска____________
665709, Иркутская область, г.Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, 8, тел/факс 37-76-51

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 10.01.2023 г. № 6

Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-03 «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы 
по противодействию коррупции в сфере образования в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
комбинированного вида № 46»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Левченко Любовь Валентиновну, инспектора по кадрам, 
ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной политики.
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «ДСКВ 
№ 46» в следующем составе на 2023 год:
председатель комиссии -  заведующий Юнусова А. С., 
секретарь -  инспектор по кадрам Левченко Л. В., 
члены комиссии: Самохвал Э. Р. -  помощник воспитателя,
Астанакулова П. В. -  педагог - психолог,
Свиридова Ю. А. -  представитель трудового коллектива.
3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 
комиссии по противодействию коррупции и нормативными документами РФ.
4. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:
4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике 
и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;
4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;



4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 
заведующего о ставших известными работникам ДОУ случаях 
коррупционных нарушений;
4.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и 
просвещению всех участников образовательного процесса.
5. Продлить действие Положения о комиссии по противодействию 
коррупции в учреждении, Положения о выявлении и урегулированию 
конфликта интересов в МБ ДОУ «ДСКВ № 46».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,•• •• ' ------~  <40,.

Заведующий
lift ̂  1111

А. С. Юнусова

С приказом № 6 от 10.01.2023 г. ознакомлены:

Астанакулова П. В. 

Левченко JI. В. 

Самохвал Э. Р. 

Свиридова Ю. А.

педагог - психолог 

инспектор по кадрам 

помощник воспитателя C ^ f 

воспитатель ^


